
UCHWAŁA NR XXI/152/13
RADY GMINY KOBIÓR

z dnia 7 lutego 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kobiór na 2013 rok. 

Na podstawie art. 52 ust 1 i 2, art. 211, art. 212,art.214,art.215, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) oraz art. 18 ust. 2 pkt 
4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jedn.Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 

Rada Gminy 
uchwala: 

§ 1. 

1. W budżecie Gminy Kobiór na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany : 

1) Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 34.104,24 zł 

- 600 Transport i łączność o kwotę 465,00 zł 

- Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego - transport lokalny o kwotę 465,00 zł 

- dochody bieżące o kwotę 465,00 zł 

- w tym dotacje i środki z tytułu art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 465,00zł 

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 14.956,44 zł 

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - Maluchy na start o kwotę 13.554,60 zł 

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - Z językiem angielskim na Ty i nie tylko o kwotę 1.401,84 zł 

- dochody bieżące o kwotę 13.710,32 zł 

- w tym dotacje i środki z tytułu art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 13.710,32 zł 

- dochody majątkowe o kwotę 1.246,12 zł 

- w tym dotacje i środki z tytułu art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 1.246,12 zł 

- 852 Pomoc społeczna o kwotę 18.682,80 zł 

- Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, oraz środków 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich - Program aktywności społecznej i zawodowej w Kobiórze o kwotę 18.682,80 zł 

- dochody bieżące o kwotę 18.682,80 zł 

- w tym dotacje i środki z tytułu art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 18.682,80 zł 

2) Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 34.104,24 zł 

- 600 Transport i łączność o kwotę 465,00 zł 

- 60004 Lokalny transport zbiorowy o kwotę 465,00 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 465,00zł 

- w tym wydatki jenostek budżetowych o kwotę 465,00 zł 

Id: D39D50C5-A35B-4A1A-B12B-AE2549DE0F5A. Uchwalony Strona 1



- z tego wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych o kwotę 465,00 zł 

- 801 Oświata i wychowanie o kwotę 14.956,44 zł 

- 80104 Przedszkola o kwotę 14.956,44 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 13.710,32zł 

- w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 13.710,32 zł 

- wydatki majątkowe o kwotę 1.246,12 zł 

- w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 1.246,12 zł 

- 852 Pomoc społeczna o kwotę 18.682,80 zł 

- 85295 Pozostała działalność o kwotę 18.682,80 zł 

- wydatki bieżące o kwotę 18.682,80zł 

- w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3 ustawy o finansach publicznych o kwotę 18.682,80zł 

§ 2. 

W uchwale Nr XX/139/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu gminy Kobiór na 2013 rok: 

1) Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik nr 2.2 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: D39D50C5-A35B-4A1A-B12B-AE2549DE0F5A. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXI/152/13
Rady Gminy Kobiór

z dnia 07 lutego 2013r.

Dział: 801

Rozdział: 80104
kwota 

                                       130 000,00 zł 

                                           4 253,81 zł 

134 253,81 zł                                  
kwota 

134 253,81 zł                                  

134 253,81 zł                                  

Dział: 801
Rozdział: 80101

kwota 

                                      5 200,00 zł 

                                         400,00 zł 

                                         150,00 zł 

                                      5 750,00 zł 

kwota 

5 750,00 zł                                     

5 750,00 zł                                     

Załącznik nr 8 do Uchwały Rady Gminy Kobiór Nr XX/139/2012 Rady Gminy Ko biór z dnia 28 grudnia 2012 r.

PLAN DOCHODÓW  OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH ORAZ WYDATKÓW 
NIMI SFINANSOWANYCH na rok 2013 dla Gminnego Przedszkola

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Przedszkola

Żródło dochodu

Razem wydatki przewidywane w 2013 r.

Szkoły podstawowe

Źródło dochodu

Dochody bieżące - dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych

Razem dochody przewidywane w 2013 r.

Wydatki bieżące w tym wydatki jednostek budżetowych (z tego wydatki 

związane z realizacją ich zadań statutowych)

Rodzaj wydatku

Dochody bieżące - wpływy z różnych opłat

Dochody bieżące - pozostałe odsetki

Dochody bieżące - wpływy z usług

Dochody bieżące - wpływy z różnych dochodów

OŚWIATA I WYCHOWANIE

Wydatki bieżące w tym wydatki jednostek budżetowych (z tego wydatki 

związane z realizacją ich zadań statutowych)

Razem dochody przewidywane w 2013 r.

Rodzaj wydatku

Razem wydatki przewidywane w 2013 r.

PLAN DOCHODÓW  OŚWIATOWYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH ORAZ WYDATKÓW 
NIMI SFINANSOWANYCH na rok 2013 dla Szkoły Podstawowej

Id: D39D50C5-A35B-4A1A-B12B-AE2549DE0F5A. Uchwalony Strona 3



PLA� WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH BUDŻETU GMI�Y KOBIÓR �A 2013 ROK WEDŁUG DZIAŁÓW, ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

zakup i objęcie wniesienie 

akcji i udziałów wkładów do

spółek

prawa handl.

1 2 3 6 7 10 11

010 ROL�ICTWO I ŁOWIECTWO 3900,00 3900,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3900,00 3900,00 0,00 0,00

600 TRA�SPORT I ŁĄCZ�OŚĆ 25000,00 25000,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 25000,00 25000,00 0,00 0,00

801 OŚWIATA I WYCHOWA�IE 359 920,48 359 920,48 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 342174,36 342 174,36 0,00 0,00

80104 Przedszkola 17746,12 17 746,12 0,00 0,00

900
GOSPODARKA KOMU�AL�A I OCHRO�A 
ŚRODOWISKA 319 172,09 30 000,00 0,00 289 172,09

90002 Gospodarka odpadami 30000,00 30 000,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 289172,09 0,00 0,00 289 172,09

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 707 992,57 418 820,48 0,00 289 172,09

w tym:

majatkowe

wydatki

Załącznik nr 2.2 do Uchwały �r XX/139/2012 Rady Gminy Kobiór z dnia 28 grudnia 2012 r.

Załącznik nr 2

do Uchwały �r XXI/152/13 Rady Gminy Kobiór

z dnia 07 lutego 2013r.

NazwaDz. Rozdz.
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne, w tym na 

programy finansowane z 

udziałem śr. o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 

związanej z realizacją zadań j.s.t

Id: D39D50C5-A35B-4A1A-B12B-AE2549DE0F5A. Uchwalony Strona 4



Uzasadnienie

1. Rozdział 80104 – zwiększenie dochodów i wydatków związanych z realizacją projektów pn. "Maluchy na 
start" zadanie 1, oraz "Z językiem angielskim na Ty i nie tylko". Przyjęcie do budżetu na rok 2013 środków 
niewykorzystanych w poprzednim roku realizacji. 

Głównym celem projektu "Maluchy na start" jest zwiększenie dostępu do edukacji przedszkolnej dla 25 
dzieci w wieku 3 - 4 lat oraz podniesienie jakości usług edukacyjnych dla 169 dzieci z terenu Gminy Kobiór. 

Celami szczegółowymi projektu są: 

- podniesienie umiejętności językowych (j. angielski) przez 169 dzieci w wieku 3 - 6 lat z Gminy Kobiór poprzez 
udział w zajęciach z j. angielskiego; 

- podniesienie / wykształcenie wrażliwości na wszelkie formy rytmu muzycznego oraz wdrożenie do świadomego 
opanowania aparatu ruchowego przez 169 dzieci w wieku 3 - 6 lat poprzez udział w grupowych zajęciach 
z rytmiki; 

- poprawa zaburzeń komunikacji językowej przez 40 dzieci w wieku 3 - 6 lat poprzez udział w zajęciach 
logopedycznych oraz poprawa funkcjonowania w grupie rówieśniczej 1 dziecka z opiniami o wczesnym 
wspomaganiu rozwoju; 

- zmniejszenie wad postawy u 36 dzieci w wieku 3 - 6 lat z Gminy Kobiór poprzez udział w zajęciach 
korekcyjnych. 

Projekt przeznaczony jest do realizacji na lata 2012 - 2014. 

Całkowity koszt realizacji w/w projektu wyniesie 662.148,42 zł. 

Celem projektu „Z językiem angielskim na Ty i nie tylko” realizowanym przez Gminne Przedszkole 
w Kobiórze jest  wyrównanie szans edukacyjnych 115 dzieci poprzez udział w zajęciach  języka 
angielskiego. W ramach projektu będą odbywały się zajęcia z języka angielskiego, ponadto zajęcia rytmiki, 
oraz logopedyczne. Dzięki nim dzieci będą nabywały umiejętności językowe poprzez udział w zajęciach, 
oraz wykształcały wrażliwość na wszelkie formy rytmu muzycznego. Dzieci uczestniczące w zajęciach będą 
mogły również poprawić zaburzenia komunikacji językowej poprzez udział w zajęciach logopedycznych. 

Okres realizacji projektu przewiduje się na lata 2012 -2013. 

Całkowity koszt projektu wynosi 41 017,00 zł, 

2. Rozdział 85295 - zwiększenie dochodów i wydatków związanych z realizacją projektów pn. "Program 
aktywności społecznej i zawodowej w Kobiórze". Przyjęcie do budżetu na rok 2013 środków niewykorzystanych 
w poprzednim roku realizacji. 

"Program aktywności społecznej i zawodowej w Kobiórze" prowadzony jest w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Program 
realizowany jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobiórze. 

Głównym celem programu jest aktywizacja społeczna i zawodowa osób, które pozostają bez zatrudnienia, 
pracują lub są zagrożone wykluczeniem społecznym (utrata dotychczasowego stanowiska pracy), są klientami 
ośrodka pomocy społecznej, a także są w wieku aktywności zawodowej. 

Program będzie realizowany przez GOPS w Kobiórze w latach 2012 - 2013. 

Całkowity koszt programu wynosi 218 154,00 zł. 

3. Rozdział 60004 - uzupełnienie kwoty dotacji związanej z realizacją zadania dotyczącego  
współfinansowania regularnego przewozu osób linii Kobiór - Pszczyna - Kobiór zgodnie z zawartym 
Porozumieniem pomiędzy Powiatem Pszczyńskim a Gminą Kobiór. 

4. Załacznik nr 1 - rozdział 80104 - przyjęcie po stronie dochodów i wydatków kwoty 253,81 zł na rachunek 
dochodów oświatowych i wydatków nimi sfinansowanych stanowiącej pozostałość salda na tym rachunku w roku 
2012. 

Id: D39D50C5-A35B-4A1A-B12B-AE2549DE0F5A. Uchwalony Strona 1




